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Въпрос с искане за устен отговор O-000139/2015 

до Комисията 
Член 128 от Правилника за дейността 

Emma McClarkin, Ashley Fox, Vicky Ford, Evžen Tošenovský 
от името на групата ECR 

Относно: Положението в стоманодобивния сектор 

Европейската стоманодобивна промишленост е поставена под безпрецедентен натиск от 
финансовата криза от 2008 г. насам и мащабните загуби на работни места заемат челно място 
в политическия дебат в цяла Европа през последните седмици. Европейското потребление е 
все още около 25% по-ниско, отколкото преди кризата, и намаленото търсене в Европа се 
утежнява от по-широки глобални предизвикателства, които поставят сектора в опасно 
положение. 

При все че натискът върху стоманодобивната промишленост се дължи на редица различни 
фактори, като относителната сила на европейските валути и високите цени на енергията, не 
можем да пренебрегнем факта, че промишлеността е изправена пред нелоялна конкуренция и 
антиконкурентно поведение на пазара. В резултат от забавянето на вътрешното потребление 
износът на стомана от Китай нарасна с 28% през първите шест месеца на 2015 г., наводнявайки 
пазара със стомана, която често пъти се продава в чужбина на загуба. Това дестабилизира 
драматично световния пазар на стомана и протичането на търговията и по този начин излага на 
риск европейското производство на стомана като цяло – промишленост, на която се падат 
330000 работни места. 

В допълнение към тези трудности, съществуването на таван върху размера на компенсациите, 
които правителствата могат да предоставят за непреките разходи за схемата на ЕС за търговия 
с емисии – които производителите на електроенергия прехвърлят към цените – означава, че 
стоманодобивните предприятия също плащат част от разходите за схемата на ЕС за търговия с 
емисии за електроенергията, която купуват.  

– Наблюдава ли Комисията отблизо съществуващите антидъмпингови мерки, свързани с 
Китай, с оглед на разширяването им, ако се докаже широкомащабно дъмпингово и 
антиконкурентно поведение?  

– Осъществила ли е Комисията пряк контакт с китайското правителство с цел уреждане по 
взаимно съгласие на този въпрос?  

– Може ли Комисията спешно да разгледа начини за много по-бързо даване на разрешение 
за държавна помощ на енергоемките промишлености, за да се спомогне за 
компенсирането на горепосочената допълнителна форма на натиск?  

– Счита ли Комисията, че съществуващата рамка за държавната помощ е достатъчно здрава 
да се справи с настоящите проблеми пред стоманодобивния сектор в ЕС? Имат ли нужда 
държавите членки от по-добри насоки относно това какви намеси биха могли да бъдат 
разрешени? 
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